
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т  Р І Ш Е Н Н Я
Про внесення змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2015 року 

№ 33-VII «Про затвердження регіональної програми енергоефективності 
Одеської області на 2016-2018 роки»

Відповідно  до  пункту  16  частини  першої  статті  43  Закону  України 
«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  статті  6  Закону  України  «Про 
енергозбереження», з метою забезпечення реалізації державної політики щодо 
підвищення енергоефективності обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  рішення  обласної  ради  від  21  грудня  2015  року 
№  33-VII  «Про  затвердження  регіональної  програми  енергоефективності 
Одеської області на 2016-2018 роки» (далі - Програма), виклавши додатки 1, 2, 
3 до Програми у новій редакції (додатки 1, 2, 3).

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної  ради  з  питань  житлово-комунального  господарства,  паливно-
енергетичного комплексу та енергозбереження.

Проект рішення обласної ради підготовлено 
Департаментом житлово-комунального 
господарства та енергоефективності 
обласної державної адміністрації та  внесено 
на розгляд головою обласної державної 
адміністрації



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту рішення обласної ради «Про внесення змін до регіональної програми 
енергоефективності Одеської області на 2016-2018 роки, затвердженої рішенням 

обласної ради від 21 грудня 2015 року № 33-VII» 

Основна  мета  програми:  відносне  скорочення  видатків  на  використання 
паливно-енергетичних  ресурсів  в  теплоенергетиці,  житлово-комунальному 
господарстві,  бюджетних  підприємствах  та  установах;  скорочення  рівня 
невиробничих  втрат  паливно-енергетичних  ресурсів;  здійснення  заходів  з 
енергозбереження регіону.

Зазначеним проектом вносяться зміни до додатків 1,  2,  3 Програми з метою 
приведення  у  відповідність  до  затвердженого  рішенням  Одеської  обласної  ради 
від 12 червня  2018 року № 745-VII «Про внесення змін до рішення обласної ради 
від   21 грудня 2017 року № 649-VII «Про обласний бюджет Одеської області на 2018 
рік» переліку об`єктів, видатки по яких здійснюються у 2018 році за рахунок коштів 
бюджету розвитку, а саме  збільшення обсягів фінансування із обласного бюджету з 
17 170,80 тис. грн. до 65 927,4 тис. грн., переліку заходів та кількості об’єктів. 

Разом з  тим,  зазначеним проектом здійснюється  виправлення арифметичних 
помилок та приведення у відповідність до затвердженого рішенням Одеської обласної 
ради від 23 грудня 2016 року № 288-VII «Про внесення змін до рішення обласної ради 
від  21  грудня   2015  року  №  49-VII  «Про  обласний  бюджет  Одеської  області  на 
2016 рік» переліку об`єктів, видатки по яких здійснювалися у 2016 році за рахунок 
коштів  бюджету  розвитку  та  обсягів  фінансування  із  обласного  бюджету  з 
100 702,2 тис. грн. на 66 591,37 тис. грн. та від 27 грудня 2017 року  № 655-VII «Про 
внесення змін до рішення обласної ради  від 21 березня  2017 року № 355-VII «Про 
обласний бюджет Одеської області на 2017 рік» переліку об`єктів, видатки по яких 
здійснювалися  у  2017  році  за  рахунок  коштів  бюджету  розвитку  та  обсягів 
фінансування із обласного бюджету з 89 360 тис. грн. на 86 664,7 тис. грн.

Враховуючи викладене додаток 3 Програми наступними рядками: 
- рядок 9- утеплення будинків у м. Білгород-Дністровський;
- рядок 15 – ремонт вуличного освітлення у м. Чорноморськ;
- рядок 54 – ремонт вуличного освітлення у Лиманському районі;
- рядок 69 – модернізація системи теплопостачання у Ренійському районі;
- рядок 72 – ремонт вуличного освітлення у Роздільнянському районі;
- рядок 86 – утеплення будинків у Ширяївському районі;
- рядок 87 – утеплення будинків у Авангардівському ОТГ;
- рядок 88 – ремонт вуличного освітлення у Яськівському ОТГ;
- рядок 89 – утеплення будинків у Куяльницькому ОТГ.
У зв’язку із зазначеним, для приведення заходів, переліку об`єктів та обсягів 

фінансування  з  обласного  бюджету  регіональної  програми  енергоефективності 
Одеської  області  на  2016-2018  роки  відповідно  до  зазначених  рішень  Одеської 
обласної  ради,  а  також  з  метою  подальшого  впровадження  заходів  з 
енергоефективності та енергозбереження в Одеській області, Департамент житлово-
комунального  господарства  та  енергоефективності  облдержадміністрації  вважає  за 
доцільне внести зміни до зазначеної програми.

Директор  Департаменту
житлово-комунального господарства 
та енергоефективності обласної
державної адміністрації                                                                     А.І. Шалигайло



Додаток 1 до рішення обласної ради
від ________________ № _________

«Додаток 1 до Програми

ПАСПОРТ
Регіональної програми енергоефективності Одеської області 

 на 2016-2018 роки 
1. 1 Ініціатор розроблення 

Програми
Одеська обласна рада

2. 2 Розробник Програми Департамент житлово-комунального господарства та 
енергоефективності Одеської обласної державної 
адміністрації

3. 3 Співрозробник Програми КП «Одеська обласна енергозберігаюча компанія»
4. 4 Відповідальний виконавець       

Програми
Департамент житлово-комунального господарства та 
енергоефективності облдержадміністрації,
управління Одеської обласної ради з майнових відносин

5. 5 Учасники Програми Департамент житлово-комунального господарства та 
енергоефективності облдержадміністрації, 
районні  державні адміністрації,
виконавчі комітети міських рад міст обласного 
значення,
виконавчі комітети сільських та селищних рад,
підприємства паливно-енергетичного сектору, 
підприємства, установи, організації сфери надання 
житлово-комунальних послуг,
підприємства інших галузей економіки, які 
використовують енергетичні матеріали,
управління Одеської обласної ради з майнових відносин
КП «Облтрансбуд»
КП «Одеська обласна енергозберігаюча компанія»

6. 6 Термін реалізації Програми 2016-2018 роки
7. 7 Перелік  бюджетів, які беруть 

участь у виконанні               
Програми

Районні, міст обласного значення, сільські та селищні 
бюджети
Власні кошти підприємств та інші джерела 
фінансування

8. 8 Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього 
(тис. грн.), у т. ч.:

1078919,37

9. 8.1 коштів місцевого бюджету, у 
тому числі: 242229,87

- обласний бюджет 219183,47

- районні, міські (міст 
обласного значення) бюджети

20578,70

- бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення

2467,70

8.2 коштів інших джерел, у тому 
числі власних коштів 
підприємств  різних галузей 
економіки

836689,50»



Додаток 2 до рішення обласної ради
від _________________ № ________

«Додаток 2 до Програми

Ресурсне забезпечення
регіональної програми енергоефективності Одеської області  

на 2016-2018 роки (тис. грн.)

                                                                                

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 

виконання Програми

Етапи виконання Програми Усього витрат на 
виконання 

Програми   (тис. 
грн.)2016 2017 2018

Усього: 384720,27 473814,8 220384,30 1078919,37

місцевий бюджет, у 
тому числі:

77835,07 92628 71766,8 242229,87

- обласний бюджет 66591,37 86664,70 65927,40 219183,47

- районні, міські 
(міст обласного 

значення) бюджети
9 991,0 5 368,30 5 219,40 20578,70

- бюджети сіл, 
селищ, міст 

районного значення
1252,70 595,0 620,0 2467,70

кошти небюджетних 
джерел

306885,20 381186,80 148617,50 836689,50»



Додаток 3  до рішення обласної ради 
                  від __________ № ____________

"Додаток 3 до Програми

Напрями діяльності та заходи регіональної програми енергоефективності Одеської області на 2016-2018 роки

№ Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень, у тому числі

Всього 2016 2017 2018

1 2016-2018 роки 177631,8 52460,8 63000 62171

2 2016-2018 роки 366311,2 143444,3 198065 24801,9

3 2016-2018 роки ПАТ "Одеська ТЕЦ" 6000,0 2000 2000 2000

4 2016-2018 роки 3000,0 1000 1000 1000

5 2016-2018 роки 200000,0 75000 75000 50000

Всього за підприємствами, що надають комунальні послуги 752943 273905,1 339065 139972,9

6 Ремонт вуличного освітлення 2016-2018 роки Одеська міська рада Обласний бюджет 1000 1000 0 0

7 Утеплення будинків 2016-2018 роки Обласний бюджет 14802,8 3098,2 9962,6 1742,0

8 Ремонт вуличного освітлення 2016-2018 роки Одеська міська рада

3500 1500 1000 1000

3977,1 1500 1500 977,1

9 Утеплення будинків 2016-2018 роки Обласний бюджет 1000 0 1000 0

10 Ремонт вуличного освітлення 2016-2018 роки Обласний бюджет 5290,7 2000 2000,7 1290

Строк виконання 
заходу

Очікувані 
результати

Модернізація системи 
електропостачання

ПАТ 
"ЕК"Одесаобленерго"

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Модернізація системи 
теплопостачання

КП "Теплопостачання 
міста Одеси"

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Модернізація системи 
теплопостачання

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Філія "Інфоксводоканал" 
ТОВ "Інфокс"

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Модернізація системи 
теплопостачання

КП "Теплопостачання 
міста Одеси"

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Міста обласного значення

Економія 
енергетичних 

ресурсів

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»; КП 
"Облтрансбуд"; Одеська 

міська рада

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Районний, міський 
бюджет Економія 

енергетичних 
ресурсів

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія», Білгород-
Дністровська міська рада

Економія 
енергетичних 

ресурсів

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія», Білгород-
Дністровська міська рада

Економія 
енергетичних 

ресурсів



№ Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень, у тому числі

Всього 2016 2017 2018

Строк виконання 
заходу

Очікувані 
результати

11 Модернізація систем теплопостачання 2016-2018 роки 

200 100 50 50

200 100 50 50

12 2016-2018 роки 

2144,2 1000 500 644,2

4887,8 2887,8 1000 1000

13 Утеплення будинків 2016-2018 роки Обласний бюджет 20969,02 10977,72 9829,3 162

14 2016-2018 роки Ізмаїльська міська рада

Обласний бюджет 0 0 0 0

1082 716 316 50

15 Ремонт вуличного освітлення 2016-2018 роки Обласний бюджет 270 0 0 270

16 Утеплення будинків 2016-2018 роки Обласний бюджет 10327,55 1597,15 5011,5 3718,9

17 Модернізація систем теплопостачання 2016-2018 роки 

Обласний бюджет 2500 2500 0 0

3536,2 1536,2 1000 1000

3950 1950 1000 1000

18 Утеплення будинків 2016-2018 роки Подільська міська рада

Обласний бюджет 21691,6 0 2572,4 19119,2

300 100 100 100

300 100 100 100

19 Модернізація систем теплопостачання 2016-2018 роки Подільська міська рада

Обласний бюджет 1000 1000 0 0

348,3 148,3 100 100

348,3 148,3 100 100

Білгород-Дністровська 
міська рада

Районний, міський 
бюджет Економія 

енергетичних 
ресурсів

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Білгород-Дністровська 
міська рада

Районний, міський 
бюджет Економія 

енергетичних 
ресурсів

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»; Ізмаїльська 
міська рада

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Модернізація системи водопостачання, 
водовідведення та теплопостачання

Економія 
енергетичних 

ресурсівКошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Чорноморська міська 
рада

Економія 
енергетичних 

ресурсів

КП "Облтрансбуд"; КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія», 
Чорноморська міська 

рада

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Чорноморська міська 
рада

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування



№ Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень, у тому числі

Всього 2016 2017 2018

Строк виконання 
заходу

Очікувані 
результати

20 Модернізація систем теплопостачання 2016-2018 роки Обласний бюджет 4513,1 3798 300 415,1

21 2016-2018 роки 

1773,5 1000 510,8 262,7

1773,5 1000 510,8 262,7

22 Утеплення будинків 2016-2018 роки Южненська міська рада

600 250 250 100

725 600 65 60

23 Модернізація систем теплопостачання 2016-2018 роки Южненська міська рада 650 500 75 75

24 2016-2018 роки Южненська міська рада

1195 1000 95 100

1195 1000 95 100

83364,77 25971,07 30676,50 26717,20

13597,2 6634,5 3605,8 3356,9

19088,7 10502,1 4811,8 3774,8

25 Ремонт вуличного освітлення 2016-2018 роки Обласний бюджет 1261 300 400 561

26 2016-2018 роки Ананьївська РДА 900 800 0 100

27 Утеплення будинків 2016-2018 роки Обласний бюджет 1644 0 1336,4 307,6

28 Ремонт вуличного освітлення 2016-2018 роки Арцизька РДА Обласний бюджет 4002,6 3867,2 135,4 0

29 Модернізація систем теплопостачання 2016-2018 роки Обласний бюджет 584,9 432,8 0 152,1

Теплодарська міська 
рада

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Теплодарська міська 
рада

Районний, міський 
бюджет Економія 

енергетичних 
ресурсів

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Районний, міський 
бюджет Економія 

енергетичних 
ресурсів

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Районний, міський 
бюджет Економія 

енергетичних 
ресурсів

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Всього за містами обласного значення

Обласний бюджет
Районний, міський 

бюджет

Кошти 
підприємства та 

інші джерела 
фінансування

Райони Одеської області

Ананьївська РДА; КП 
"Облтрансбуд"

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Районний, міський 
бюджет

Економія 
енергетичних 

ресурсів

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 
компанія»; КП " 

Облтрансбуд" Арцизька 
РДА

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Економія 
енергетичних 

ресурсів

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»; Арцизька 
РДА

Економія 
енергетичних 

ресурсів



№ Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень, у тому числі

Всього 2016 2017 2018

Строк виконання 
заходу

Очікувані 
результати

30 2016-2018 роки Балтська РДА

200 100 50 50

200 100 50 50

31 Утеплення будинків 2016-2018 роки Обласний бюджет 164,8 0 82,4 82,4

32 Модернізація систем теплопостачання 2016-2018 роки Балтська РДА Обласний бюджет 500 300 0 200

33 Утеплення будинків 2016-2018 роки Обласний бюджет 4103,3 1358 2517,9 227,4

34 Ремонт вуличного освітлення 2016-2018 роки Березівська РДА

200 100 50 50

200 100 50 50

35 2016-2018 роки Березівська РДА

200 100 50 50

200 100 50 50

36 Утеплення будинків 2016-2018 роки Обласний бюджет 3811,45 1130,85 1334,9 1345,7

37 Модернізація систем теплопостачання 2016-2018 роки 100 50 25 25

38 Ремонт вуличного освітлення 2016-2018 роки Обласний бюджет 1151 0 350 801

39 Утеплення будинків 2016-2018 роки Обласний бюджет 24122,5 7298,4 12085,6 4738,50

40 Ремонт вуличного освітлення 2016-2018 роки Обласний бюджет 1893,6 1250 221,8 421,8

41 Модернізація систем теплопостачання 2016-2018 роки Біляївська РДА Обласний бюджет 1908 0 200 1708

42 Утеплення будинків 2016-2018 роки 

100 50 25 25

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Районний, міський 
бюджет Економія 

енергетичних 
ресурсів

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія», Балтська 
РДА

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Економія 
енергетичних 

ресурсів

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»; КП 
"Облтрансбуд"; 
Березівська РДА

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Районний, міський 
бюджет Економія 

енергетичних 
ресурсів

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Районний, міський 
бюджет Економія 

енергетичних 
ресурсів

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

КП "Облтрансбуд"; 
Білгород-Дністровська 

РДА

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Білгород-Дністровська 
РДА

Районний, міський 
бюджет

Економія 
енергетичних 

ресурсів

КП "Облтрансбуд"; 
Білгород-Дністровська 

РДА

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Біляївська РДА; КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Біляївська РДА; КП 
"Облтрансбуд"

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Болградська РДА, КП 
"Облтрансбуд"

Районний, міський 
бюджет

Економія 
енергетичних 

ресурсів



№ Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень, у тому числі

Всього 2016 2017 2018

Строк виконання 
заходу

Очікувані 
результати

42 Утеплення будинків 2016-2018 роки 
400 300 50 50

800 400 200 200

Обласний бюджет 1378,7 1015 363,7

43 Модернізація систем теплопостачання 2016-2018 роки 

300 100 100 100

Обласний бюджет 551,7 0 351,9 199,8

44 Утеплення будинків 2016-2018 роки Обласний бюджет 64,6 0 64,5 0,1

45 Ремонт вуличного освітлення 2016-2018 роки Обласний бюджет 1810 0 255 1555

46 Утеплення будинків 2016-2018 роки 

Обласний бюджет 2552 1499 1053 0

400 200 100 100

400 200 100 100

47 2016-2018 роки Іванівська РДА

75 25 25 25

100 25 25 50

48 Утеплення будинків 2016-2018 роки Обласний бюджет 5119,6 1000 3706,1 413,5

49 Ремонт вуличного освітлення 2016-2018 роки Обласний бюджет 2760 1500 120 1140

50 Модернізація систем теплопостачання 2016-2018 роки Ізмаїльська РДА 75 25 25 25

51 Утеплення будинків 2016-2018 роки 

Обласний бюджет 6370 3100 2798,5 471,5

300 100 100 100

52 Модернізація систем теплопостачання 2016-2018 роки Кодимська РДА
75 25 25 25

Болградська РДА, КП 
"Облтрансбуд"

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Бюджети сільських, 
селищних рад

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Великомихайлівська 
РДА, КП "Облтрансбуд"

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Великомихайлівська 
РДА, КП "Облтрансбуд"

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Великомихайлівська 
РДА

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Іванівська РДА; КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Бюджети сільських, 
селищних рад Економія 

енергетичних 
ресурсів

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

КП "Облтрансбуд"; КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія», Ізмаїльська 
РДА

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Ізмаїльська РДА; КП 
"Облтрансбуд"

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Районний, міський 
бюджет

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Кодимська РДА; КП 
"Облтрансбуд"

Економія 
енергетичних 

ресурсів
Районний, міський 

бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Економія 
енергетичних 

ресурсів



№ Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень, у тому числі

Всього 2016 2017 2018

Строк виконання 
заходу

Очікувані 
результати

52 Модернізація систем теплопостачання 2016-2018 роки Кодимська РДА

Обласний бюджет 89,4 26,4 63

53 Утеплення будинків 2016-2018 роки Лиманська РДА

431,3 231,3 100 100

437,7 237,7 100 100

Обласний бюджет 667 0 0 667

862,5 662,5 100 100

54 Ремонт вуличного освітлення 2016-2018 роки Лиманська РДА Обласний бюджет 2566,4 0 1000 1566,4

55 Утеплення будинків 2016-2018 роки Обласний бюджет 9703 1499 8204 0

56 2016-2018 роки Подільська РДА

75 25 25 25

300 100 100 100

360 160 100 100

57 Утеплення будинків 2016-2018 роки Окнянська РДА

100 50 25 25

Обласний бюджет 495 0 0 495

100 50 25 25

58 2016-2018 роки Окнянська РДА

200 100 50 50

200 100 50 50

59 Модернізація систем теплопостачання 2016-2018 роки Любашівська РДА

399,6 99,6 150 150

899,6 699,6 100 100

60 2016-2018 роки Любашівська РДА

125 50 25 50

125 50 25 50

61 Утеплення будинків 2016-2018 роки Обласний бюджет 1755,2 690 1031,1 34,1

62 Модернізація систем теплопостачання 2016-2018 роки 

Обласний бюджет 304,8 300 4,8

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Районний, міський 
бюджет

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Бюджети сільських, 
селищних рад

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Економія 
енергетичних 

ресурсів

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»; КП 
"Облтрансбуд", 
Подільська РДА

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Районний, міський 
бюджет

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Бюджети сільських, 
селищних рад

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Районний, міський 
бюджет

Економія 
енергетичних 

ресурсівКошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Бюджети сільських, 
селищних рад Економія 

енергетичних 
ресурсів

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Районний, міський 
бюджет Економія 

енергетичних 
ресурсів

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Бюджети сільських, 
селищних рад Економія 

енергетичних 
ресурсів

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Миколаївська РДА; КП 
"Облтрансбуд"

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Миколаївська РДА; КП 
"Облтрансбуд"

Економія 
енергетичних 

ресурсів



№ Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень, у тому числі

Всього 2016 2017 2018

Строк виконання 
заходу

Очікувані 
результати

62 Модернізація систем теплопостачання 2016-2018 роки 
400 200 100 100

400 200 100 100

63 Утеплення будинків 2016-2018 роки 

Обласний бюджет 2767,55 572,65 1229,6 965,3

380 180 100 100

300 100 100 100

64 Ремонт вуличного освітлення 2016-2018 роки Овідіопольська РДА Обласний бюджет 1728,7 0 589 1139,7

65 2016-2018 роки Овідіопольська РДА

75 25 25 25

120 40 40 40

100 50 25 25

66 Ремонт вуличного освітлення 2016-2018 роки Ренійська РДА Обласний бюджет 5379,4 2070 2717,9 591,5

67 Утеплення будинків 2016-2018 роки Ренійська РДА Обласний бюджет 8836,7 2910 2992,2 2934,5

68 2016-2018 роки Ренійська РДА; Обласний бюджет 1169,9 1169,9 0 0

69 2016-2018 роки Ренійська РДА Обласний бюджет 2562,6 662,6 1900

70 2016-2018 роки Ренійська РДА 100 50 25 25

71 Утеплення будинків 2016-2018 роки Обласний бюджет 1460 0 250 1210

72 Ремонт вуличного освітлення 2016-2018 роки Обласний бюджет 893 0 0 893

Миколаївська РДА; КП 
"Облтрансбуд"

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія» 
Овідіопольська РДА

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Районний, міський 
бюджет Економія 

енергетичних 
ресурсів

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Районний, міський 
бюджет

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Бюджети сільських, 
селищних рад

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Модернізація системи 
електропостачання

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Модернізація системи 
теплопостачання

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Роздільнянська РДА, КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія», КП 
"Облтрансбуд"

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Роздільнянська РДА, КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Економія 
енергетичних 

ресурсів



№ Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень, у тому числі

Всього 2016 2017 2018

Строк виконання 
заходу

Очікувані 
результати

73 Модернізація систем теплопостачання 2016-2018 роки Роздільнянська РДА 100 50 25 25

74 Модернізація систем теплопостачання 2016-2018 роки 

Обласний бюджет 2711,7 1346 829,2 536,5

1420,6 420,6 500 500

200 100 50 50

420,6 220,6 100 100

75 Утеплення будинків 2016-2018 роки Обласний бюджет 682,9 0 232,9 450

76 Ремонт вуличного освітлення 2016-2018 роки Обласний бюджет 50 50 0 0

77 Утеплення будинків 2016-2018 роки 

Обласний бюджет 4071,6 2000 1615,8 455,8

160 100 30 30

200 100 50 50

78 Утеплення будинків 2016-2018 роки Обласний бюджет 4373,8 300 2577,1 1496,7

79 Модернізація систем теплопостачання 2016-2018 роки Татарбунарська РДА

Обласний бюджет 300 300 0 0

301 101 100 100

80 2016-2018 роки Татарбунарська РДА

225 100 62,5 62,5

300 100 100 100

81 Ремонт вуличного освітлення 2016-2018 роки Обласний бюджет 1302,3 0 763,4 538,9

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Савранська РДА; КП 
"Облтрансбуд"

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Районний, міський 
бюджет

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Бюджети сільських, 
селищних рад

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Саратська РДА, КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Тарутинська РДА; КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Тарутинська РДА; КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Економія 
ленергетичних 

ресурсів

Бюджети сільських, 
селищних рад

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Татарбунарська РДА; 
КП "Облтрансбуд", КП 

«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Районний, міський 
бюджет Економія 

енергетичних 
ресурсів

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Захарівська РДА, КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Економія 
енергетичних 

ресурсів



№ Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень, у тому числі

Всього 2016 2017 2018

Строк виконання 
заходу

Очікувані 
результати

82 Утеплення будинків 2016-2018 роки Обласний бюджет 2477,2 894 1573,6 9,6

83 Модернізація систем теплопостачання 2016-2018 роки Захарівська РДА

100 50 25 25

200 100 50 50

84 2016-2018 роки Захарівська РДА

1000 500 250 250

350 150 100 100

1800 800 500 500

85 Ремонт вуличного освітлення 2016-2018 роки Обласний бюджет 4007,1 2482,5 1510,2 14,4

86 Утеплення будинків 2016-2018 роки Обласний бюджет 800 0 0 800

87 Утеплення будинків 2016-2018 роки Авангардівська ОТГ Обласний бюджет 530 0 0 530

88 Ремонт вуличного освітлення 2016-2018 роки Яськівська ОТГ Обласний бюджет 800 0 0 800

89 Утеплення будинків 2016-2018 роки Куяльницька ОТГ Обласний бюджет 6379,7 0 0 6379,7

90 Ремонт вуличного освітлення 2016-2018 роки Обласний бюджет 900 900 0 0

135518,7 40520,3 55838,2 39160,20

6981,5 3356,5 1762,5 1862,5

2467,7 1252,7 595 620

9043,7 4643,7 2175 2225

Захарівська РДА; КП 
"Облтрансбуд", КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Бюджети сільських, 
селищних рад Економія 

енергетичних 
ресурсів

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Районний, міський 
бюджет

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Бюджети сільських, 
селищних рад

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Ширяївська РДА; КП 
"Облтрансбуд"

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Ширяївська РДА; КП 
"Облтрансбуд"

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Красносільська ОТГ,        
         с. Іванове 

(Лиманський район), КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Всього за районами

Обласний бюджет
Районний, міський 

бюджет

Бюджети сільських, 
селищних рад

Кошти 
підприємства та 

інші джерела 
фінансування



№ Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень, у тому числі

Всього 2016 2017 2018

Строк виконання 
заходу

Очікувані 
результати

91 2016-2018 роки 36246,6 16684,3 17517,5 2044,8

92 2016-2018 роки 19017,5 1000 17517,5 500

93 2016-2018 роки 

Обласний бюджет 300 100 150 50

350 150 100 100

94 2016-2018 роки Обласний бюджет

1252,70 595,00 620,00

306885,20 381186,80 148617,50

Капітальний ремонт систем 
теплопостачання закладів освіти 

обласного підпорядкування

Департамент освіти і 
науки ОДА, КП 

"Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія", КП 
"Облтрансбуд", 

Управління обласної 
ради з майнових 

відносин"

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Заміщення споживання природного 
газу у закладах охорони здоровя

Управління охорони 
здоров’я, КП ", КП 
"Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія", КП 
"Облтрансбуд", 

Управління обласної 
ради з майнових 

відносин"

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Розробка та впровадження 
енергетичного енергомоніторингу 

Одеської області

КП "Одеська 
енергозберігаюча 

компанія"

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Реалізація заходів з 
енергоефективності на об’єктах 

комунальної власності

Департамент житлово-
комунального 

господарства та 
енергоефективності, КП 

«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

обсяг фінансування 
за цим пунктом 

щорічно визначається 
відповідно до 
рішення про 

обласний бюджет

Економія 
енергетичних 

ресурсів

Всього за Програмою

Всього за 
бюджетами, у тому 

числі:
1 078 919,37 384 720,27 473 814,80 220 384,30

Обласний бюджет 219 183,47 66 591,37 86 664,70 65 927,40

Районні, міські 
бюджети

20 578,70 9 991,00 5 368,30 5 219,40

Бюджети сільських, 
селищних рад

2 467,70

Кошти 
підприємства та 

інші джерела 
фінансування

836 689,50



Порівняльна таблиця напрямів діяльності та заходів регіональної програми енергоефективності Одеської області на 2016-2018 роки

№ Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовані обсяги фінансування (вартість), тис. гривень (діюча програма) Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень (зміни)

ВСЬОГО 2016 2017 2018 ВСЬОГО 2016 2017 2018 ВСЬОГО 2016 2017 2018

Підприємства, що надають комунальні послуги

1 177631,8 52460,8 63000,0 62171,0 177631,8 52460,8 63000,0 62171,0 0 0 0 0

2 366311,2 143444,3 198065,0 24801,9 366311,2 143444,3 198065,0 24801,9 0 0 0 0

3 ПАТ "Одеська ТЕЦ" 6000,0 2000,0 2000,0 2000,0 6000,0 2000,0 2000,0 2000,0 0 0 0 0

4 3000,0 1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 1000,0 1000,0 1000,0 0 0 0 0

5 200000,0 75000,0 75000,0 50000,0 200000,0 75000,0 75000,0 50000,0 0 0 0 0

Всього за підприємствами, що надають комунальні послуги 752943,0 273905,1 339065,0 139972,9 0 0 0 0

6 Ремонт вуличного освітлення Одеська міська рада Обласний бюджет 1000,0 1000,0 1000 1000 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 Утеплення будинків Обласний бюджет 8393,2 3098,2 4000,0 1295,0 14802,8 3098,2 9962,6 1742,0 6409,6 0,0 5962,6 447,0

8 Ремонт вуличного освітлення Одеська міська рада

3500,0 1500,0 1000,0 1000,0 3500 1500 1000 1000 0,0 0,0 0,0 0,0

3977,1 1500,0 1500,0 977,1 3977,1 1500 1500 977,1 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Утеплення будинків Обласний бюджет 0 0 0 0 1000 0 1000 0 1000,0 0,0 1000,0 0,0

10 Ремонт вуличного освітлення Обласний бюджет 4300,1 2000,0 1000,0 1300,1 5290,7 2000 2000,7 1290 990,6 0,0 1000,7 -10,1

11 Модернізація систем теплопостачання

200,0 100,0 50,0 50,0 200 100 50 50 0,0 0,0 0,0 0,0

200,0 100,0 50,0 50,0 200 100 50 50 0,0 0,0 0,0 0,0

12

2144,2 1000,0 500,0 644,2 2144,2 1000 500 644,2 0,0 0,0 0,0 0,0

4887,8 2887,8 1000,0 1000,0 4887,8 2887,8 1000 1000 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Утеплення будинків Обласний бюджет 20039,7 13877,7 6000,0 162 20969,02 10977,72 9829,3 162 929,3 -2900,0 3829,3 0,0

14 Ізмаїльська міська рада

Обласний бюджет 10270,0 10270,0 0 0 0 0 -10270,0 -10270,0 0,0 0,0

1082,0 716,0 316,0 50,0 1082 716 316 50 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Ремонт вуличного освітлення Обласний бюджет 0 0 0 0 270 0 0 270 270,0 0,0 0,0 270,0

16 Утеплення будинків Обласний бюджет 3587,1 1597,2 1000,0 989,9 10327,55 1597,15 5011,5 3718,9 6740,5 0,0 4011,5 2729,0

17 Модернізація систем теплопостачання

Обласний бюджет 2500,0 2500,0 2500 2500 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

3536,2 1536,2 1000,0 1000,0 3536,2 1536,2 1000 1000 0,0 0,0 0,0 0,0

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень 
(відхилення)

Модернізація системи 
електропостачання

ПАТ 
"ЕК"Одесаобленерго"

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Модернізація системи 
теплопостачання

КП "Теплопостачання 
міста Одеси"

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Модернізація системи 
теплопостачання

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Філія "Інфоксводоканал" 
ТОВ "Інфокс"

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Модернізація системи 
теплопостачання

КП "Теплопостачання 
міста Одеси"

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

752943,0 273905,1 339065,0 139972,9

Міста обласного значення

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»; КП 
"Облтрансбуд"; Одеська 

міська рада

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія», Білгород-
Дністровська міська рада

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія», Білгород-
Дністровська міська рада

Білгород-Дністровська 
міська рада

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Білгород-Дністровська 
міська рада

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»; Ізмаїльська 
міська рада

Модернізація системи водопостачання, 
водовідведення та теплопостачання

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Чорноморська міська 
рада

КП "Облтрансбуд"; КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія», 
Чорноморська міська 

рада

Чорноморська міська 
рада

Районний, міський 
бюджет



№ Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовані обсяги фінансування (вартість), тис. гривень (діюча програма) Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень (зміни)

ВСЬОГО 2016 2017 2018 ВСЬОГО 2016 2017 2018 ВСЬОГО 2016 2017 2018

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень 
(відхилення)

17 Модернізація систем теплопостачання

3950,0 1950,0 1000,0 1000,0 3950 1950 1000 1000 0,0 0,0 0,0 0,0

18 Утеплення будинків Подільська міська рада

Обласний бюджет 168,2 168,2 21691,6 0 2572,4 19119,2 21523,4 0,0 2572,4 18951,0

300,0 100,0 100,0 100,0 300 100 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

300,0 100,0 100,0 100,0 300 100 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

19 Модернізація систем теплопостачання Подільська міська рада

Обласний бюджет 1000,0 1000,0 1000 1000 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

348,3 148,3 100,0 100,0 348,3 148,3 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

348,3 148,3 100,0 100,0 348,3 148,3 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

20 Модернізація систем теплопостачання Обласний бюджет 7898 3798,0 3800,0 300 4513,1 3798 300 415,1 -3384,9 0,0 -3500,0 115,1

21

1773,5 1000,0 510,8 262,7 1773,5 1000 510,8 262,7 0,0 0,0 0,0 0,0

1773,5 1000,0 510,8 262,7 1773,5 1000 510,8 262,7 0,0 0,0 0,0 0,0

22 Утеплення будинків Южненська міська рада

600,0 250,0 250,0 100,0 600 250 250 100 0,0 0,0 0,0 0,0

725,0 600,0 65,0 60,0 725 600 65 60 0,0 0,0 0,0 0,0

23 Модернізація систем теплопостачання Южненська міська рада

Обласний бюджет 2000,0 2000,0 0 0 0 0 -2000,0 -2000,0 0,0 0,0

650,0 500,0 75,0 75,0 650 500 75 75 0,0 0,0 0,0 0,0

24 Южненська міська рада

1195,0 1000,0 95,0 100,0 1195 1000 95 100 0,0 0,0 0,0 0,0

1195,0 1000,0 95,0 100,0 1195 1000 95 100 0,0 0,0 0,0 0,0

45356,2 41141,1 15800 4215,2 83364,8 25971,07 30676,5 26717,2 38008,6 -15170,0 14876,5 22502,0

13597,2 6634,5 3605,8 3356,9 13597,2 6634,5 3605,8 3356,9 0,0 0,0 0,0 0,0

19088,7 10502,1 4811,8 3774,8 19088,7 10502,1 4811,8 3774,8 0,0 0,0 0,0 0,0

25 Ремонт вуличного освітлення Обласний бюджет 800,0 400,0 400,0 1261 300 400 561 461,0 -100,0 0,0 561,0

26 Ананьївська РДА районний, міський 1000,0 800,0 100,0 100,0 900 800 0 100 -100,0 0,0 -100,0 0,0

27 Утеплення будинків Обласний бюджет 7,7 7,7 1644 0 1336,4 307,6 1636,3 0,0 1336,4 299,9

28 Ремонт вуличного освітлення Обласний бюджет 4867,3 3867,3 1000,0 4002,6 3867,2 135,4 0 -864,7 -0,1 -864,6 0,0

29 Модернізація систем теплопостачання Обласний бюджет 4584,9 432,8 4000,0 152,1 584,9 432,8 0 152,1 -4000,0 0,0 -4000,0 0,0

30 Балтська РДА

200,0 100,0 50,0 50,0 200 100 50 50 0,0 0,0 0,0 0,0

200,0 100,0 50,0 50,0 200 100 50 50 0,0 0,0 0,0 0,0

31 Утеплення будинків Обласний бюджет 82,4 82,4 164,8 0 82,4 82,4 82,4 0,0 82,4 0,0

32 Модернізація систем теплопостачання Балтська РДА Обласний бюджет 650,0 650,0 500 300 0 200 -150,0 -350,0 0,0 200,0

Чорноморська міська 
рада

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Теплодарська міська 
рада

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Теплодарська міська 
рада

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Всього за містами обласного значення

Обласний бюджет
Районний, міський 

бюджет

Кошти 
підприємства та 

інші джерела 
фінансування

Райони Одеської області
Ананьївська РДА; КП 

"Облтрансбуд"

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 
компанія»; КП " 

Облтрансбуд" Арцизька 
РДА

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 
компанія»; КП " 

Облтрансбуд" Арцизька 
РДА

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»; Арцизька 
РДА

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія», Балтська 
РДА



№ Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовані обсяги фінансування (вартість), тис. гривень (діюча програма) Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень (зміни)

ВСЬОГО 2016 2017 2018 ВСЬОГО 2016 2017 2018 ВСЬОГО 2016 2017 2018

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень 
(відхилення)

33 Утеплення будинків Обласний бюджет 2785,4 1358,0 1200,0 227,4 4103,3 1358 2517,9 227,4 1317,9 0,0 1317,9 0,0

34 Ремонт вуличного освітлення Березівська РДА

200,0 100,0 50,0 50,0 200 100 50 50 0,0 0,0 0,0 0,0

200,0 100,0 50,0 50,0 200 100 50 50 0,0 0,0 0,0 0,0

35 Березівська РДА

200,0 100,0 50,0 50,0 200 100 50 50 0,0 0,0 0,0 0,0

200,0 100,0 50,0 50,0 200 100 50 50 0,0 0,0 0,0 0,0

36 Утеплення будинків Обласний бюджет 3652,4 1506,7 1500,0 645,7 3811,45 1130,85 1334,9 1345,7 159,1 -375,9 -165,1 700,0

37 Модернізація систем теплопостачання 100,0 50,0 25,0 25,0 100 50 25 25 0,0 0,0 0,0 0,0

38 Ремонт вуличного освітлення Обласний бюджет 301 301 1151 0 350 801 850,0 0,0 350,0 500,0

39 Утеплення будинків Обласний бюджет 15068,1 6352,3 7000,0 1715,8 24122,5 7298,4 12085,6 4738,50 9054,4 946,1 5085,6 3022,7

40 Ремонт вуличного освітлення Обласний бюджет 1521,8 1300,0 221,8 1893,6 1250 221,8 421,8 371,8 -50,0 221,8 200,0

41 Модернізація систем теплопостачання Біляївська РДА Обласний бюджет 360 0,0 25,0 335 1908 0 200 1708 1548,0 0,0 175,0 1373,0

42 Утеплення будинків

100,0 50,0 25,0 25,0 100 50 25 25 0,0 0,0 0,0 0,0

400,0 300,0 50,0 50,0 400 300 50 50 0,0 0,0 0,0 0,0

800,0 400,0 200,0 200,0 800 400 200 200 0,0 0,0 0,0 0,0

Обласний бюджет 363,7 363,7 1378,7 1015 363,7 1015,0 0,0 1015,0 0,0

43 Модернізація систем теплопостачання
300,0 100,0 100,0 100,0 300 100 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

Обласний бюджет 199,8 199,8 551,7 0 351,9 199,8 351,9 0,0 351,9 0,0

44 Утеплення будинків Обласний бюджет 0,1 0,1 64,6 0 64,5 0,1 64,5 0,0 64,5 0,0

45 Ремонт вуличного освітлення Обласний бюджет 255 255 1810 0 255 1555 1555,0 0,0 255,0 1300,0

46 Утеплення будинків

Обласний бюджет 2999,0 1499,0 1500,0 2552 1499 1053 0 -447,0 0,0 -447,0 0,0

400,0 200,0 100,0 100,0 400 200 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

400,0 200,0 100,0 100,0 400 200 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

47 Іванівська РДА

75,0 25,0 25,0 25,0 75 25 25 25 0,0 0,0 0,0 0,0

100,0 25,0 25,0 50,0 100 25 25 50 0,0 0,0 0,0 0,0

48 Утеплення будинків Обласний бюджет 2213,5 1000,0 1000,0 213,5 5119,6 1000 3706,1 413,5 2906,1 0,0 2706,1 200,0

49 Ремонт вуличного освітлення Обласний бюджет 3000,0 1500,0 1500,0 2760 1500 120 1140 -240,0 0,0 -1380,0 1140,0

50 Модернізація систем теплопостачання Ізмаїльська РДА 75,0 25,0 25,0 25,0 75 25 25 25 0,0 0,0 0,0 0,0

51 Утеплення будинків
Обласний бюджет 5071,5 3100,0 1500,0 471,5 6370 3100 2798,5 471,5 1298,5 0,0 1298,5 0,0

300,0 100,0 100,0 100,0 300 100 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

52 Модернізація систем теплопостачання Кодимська РДА
75,0 25,0 25,0 25,0 75 25 25 25 0,0 0,0 0,0 0,0

Обласний бюджет 63 63 89,4 26,4 63 26,4 0,0 26,4 0,0

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»; КП 
"Облтрансбуд"; 
Березівська РДА

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

КП "Облтрансбуд"; 
Білгород-Дністровська 

РДА

Білгород-Дністровська 
РДА

Районний, міський 
бюджет

КП "Облтрансбуд"; 
Білгород-Дністровська 

РДА

Біляївська РДА; КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Біляївська РДА; КП 
"Облтрансбуд"

Болградська РДА, КП 
"Облтрансбуд"

Районний, міський 
бюджет

Бюджети сільських, 
селищних рад

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Великомихайлівська 
РДА, КП "Облтрансбуд"

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Великомихайлівська 
РДА, КП "Облтрансбуд"

Великомихайлівська 
РДА

Іванівська РДА; КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Бюджети сільських, 
селищних рад

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

КП "Облтрансбуд"; КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія», Ізмаїльська 
РДА

Ізмаїльська РДА; КП 
"Облтрансбуд"

Районний, міський 
бюджет

Кодимська РДА; КП 
"Облтрансбуд" Районний, міський 

бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування



№ Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовані обсяги фінансування (вартість), тис. гривень (діюча програма) Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень (зміни)

ВСЬОГО 2016 2017 2018 ВСЬОГО 2016 2017 2018 ВСЬОГО 2016 2017 2018

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень 
(відхилення)

53 Утеплення будинків Лиманська РДА

431,3 231,3 100,0 100,0 431,3 231,3 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

437,7 237,7 100,0 100,0 437,7 237,7 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

Обласний бюджет 667 0 0 667 667,0 0,0 0,0 667,0

862,5 662,5 100,0 100,0 862,5 662,5 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

54 Ремонт вуличного освітлення Лиманська РДА Обласний бюджет 0 0 0 0 2566,4 0 1000 1566,4 2566,4 0,0 1000,0 1566,4

55 Утеплення будинків Обласний бюджет 7297,7 1499,0 2500,0 3298,7 9703 1499 8204 0 2405,3 0,0 5704,0 -3298,7

56 Подільська РДА

75,0 25,0 25,0 25,0 75 25 25 25 0,0 0,0 0,0 0,0

300,0 100,0 100,0 100,0 300 100 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

360,0 160,0 100,0 100,0 360 160 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

57 Утеплення будинків Окнянська РДА

100,0 50,0 25,0 25,0 100 50 25 25 0,0 0,0 0,0 0,0

Обласний бюджет 495 0 0 495 495,0 0,0 0,0 495,0

100,0 50,0 25,0 25,0 100 50 25 25 0,0 0,0 0,0 0,0

58 Окнянська РДА

200,0 100,0 50,0 50,0 200 100 50 50 0,0 0,0 0,0 0,0

200,0 100,0 50,0 50,0 200 100 50 50 0,0 0,0 0,0 0,0

59 Модернізація систем теплопостачання Любашівська РДА

399,6 99,6 150,0 150,0 399,6 99,6 150 150 0,0 0,0 0,0 0,0

Обласний бюджет 0 0,0 0,0 0,0 0,0

899,6 699,6 100,0 100,0 899,6 699,6 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

60 Любашівська РДА

125,0 50,0 25,0 50,0 125 50 25 50 0,0 0,0 0,0 0,0

125,0 50,0 25,0 50,0 125 50 25 50 0,0 0,0 0,0 0,0

61 Утеплення будинків Обласний бюджет 799,1 365,0 400,0 34,1 1755,2 690 1031,1 34,1 956,1 325,0 631,1 0,0

62 Модернізація систем теплопостачання

Обласний бюджет 600,0 300,0 300,0 304,8 300 4,8 -295,2 0,0 -295,2 0,0

400,0 200,0 100,0 100,0 400 200 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

400,0 200,0 100,0 100,0 400 200 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

63 Утеплення будинків

Обласний бюджет 2103 572,65 1000,0 530,3 2767,55 572,65 1229,6 965,3 664,6 0,0 229,6 435,0

380,0 180,0 100,0 100,0 380 180 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

300,0 100,0 100,0 100,0 300 100 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

64 Ремонт вуличного освітлення Обласний бюджет 304,7 304,7 1728,7 0 589 1139,7 1424,0 0,0 589,0 835,0

65 Овідіопольська РДА

75,0 25,0 25,0 25,0 75 25 25 25 0,0 0,0 0,0 0,0

120,0 40,0 40,0 40,0 120 40 40 40 0,0 0,0 0,0 0,0

100,0 50,0 25,0 25,0 100 50 25 25 0,0 0,0 0,0 0,0

66 Ремонт вуличного освітлення Обласний бюджет 4171,6 2070,0 2000,0 101,6 5379,4 2070 2717,9 591,5 1207,8 0,0 717,9 489,9

67 Утеплення будинків Обласний бюджет 7124,5 2910,0 3000,0 1214,5 8836,7 2910 2992,2 2934,5 1712,2 0,0 -7,8 1720,0

Районний, міський 
бюджет

Бюджети сільських, 
селищних рад

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»; КП 
"Облтрансбуд", 
Подільська РДА

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Районний, міський 
бюджет

Бюджети сільських, 
селищних рад

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Бюджети сільських, 
селищних рад

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Бюджети сільських, 
селищних рад

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Миколаївська РДА; КП 
"Облтрансбуд"

Миколаївська РДА; КП 
"Облтрансбуд"

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія» 
Овідіопольська РДА

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія» 
Овідіопольська РДА

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Районний, міський 
бюджет

Бюджети сільських, 
селищних рад

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Ренійська РДА; КП 
"Облтрансбуд", КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Ренійська РДА; КП 
"Облтрансбуд"



№ Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовані обсяги фінансування (вартість), тис. гривень (діюча програма) Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень (зміни)

ВСЬОГО 2016 2017 2018 ВСЬОГО 2016 2017 2018 ВСЬОГО 2016 2017 2018

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень 
(відхилення)

68 Обласний бюджет 1169,9 1169,9 1169,9 1169,9 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

69 Ренійська РДА Обласний бюджет 2562,6 662,6 1900 2562,6 0,0 662,6 1900,0

70 Ренійська РДА 100,0 50,0 25,0 25,0 100 50 25 25 0,0 0,0 0,0 0,0

71 Утеплення будинків Обласний бюджет 250 250 1460 0 250 1210 1210,0 0,0 250,0 960,0

72 Ремонт вуличного освітлення Роздільнянська РДА Обласний бюджет 893 0 0 893 893,0 0,0 0,0 893,0

73 Модернізація систем теплопостачання Роздільнянська РДА 100,0 50,0 25,0 25,0 100 50 25 25 0,0 0,0 0,0 0,0

74 Модернізація систем теплопостачання

Обласний бюджет 3157,5 1346,0 1800,0 11,5 2711,7 1346 829,2 536,5 -445,8 0,0 -970,8 525,0

1420,6 420,6 500,0 500,0 1420,6 420,6 500 500 0,0 0,0 0,0 0,0

200,0 100,0 50,0 50,0 200 100 50 50 0,0 0,0 0,0 0,0

420,6 220,6 100,0 100,0 420,6 220,6 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

75 Утеплення будинків Обласний бюджет 450 450 682,9 0 232,9 450 232,9 0,0 232,9 0,0

76 Ремонт вуличного освітлення Обласний бюджет 100 50,0 50 50 50 0 0 -50,0 0,0 0,0 -50,0

77 Утеплення будинків

Обласний бюджет 4105 2000,0 2000,0 105 4071,6 2000 1615,8 455,8 -33,4 0,0 -384,2 350,8

160,0 100,0 30,0 30,0 160 100 30 30 0,0 0,0 0,0 0,0

200,0 100,0 50,0 50,0 200 100 50 50 0,0 0,0 0,0 0,0

78 Утеплення будинків Обласний бюджет 628,7 300,0 300,0 28,7 4373,8 300 2577,1 1496,7 3745,1 0,0 2277,1 1468,0

79 Модернізація систем теплопостачання Татарбунарська РДА

Обласний бюджет 600,0 300,0 300,0 300 300 0 0 -300,0 0,0 -300,0 0,0

301,0 101,0 100,0 100,0 301 101 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

80 Татарбунарська РДА

225,0 100,0 62,5 62,5 225 100 62,5 62,5 0,0 0,0 0,0 0,0

300,0 100,0 100,0 100,0 300 100 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

81 Ремонт вуличного освітлення Обласний бюджет 538,9 538,9 1302,3 0 763,4 538,9 763,4 0,0 763,4 0,0

82 Утеплення будинків Обласний бюджет 1905,5 894,0 1000,0 11,5 2477,2 894 1573,6 9,6 571,7 0,0 573,6 -1,9

83 Модернізація систем теплопостачання Захарівська РДА

100,0 50,0 25,0 25,0 100 50 25 25 0,0 0,0 0,0 0,0

200,0 100,0 50,0 50,0 200 100 50 50 0,0 0,0 0,0 0,0

84 Захарівська РДА

1000,0 500,0 250,0 250,0 1000 500 250 250 0,0 0,0 0,0 0,0

350,0 150,0 100,0 100,0 350 150 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

1800,0 800,0 500,0 500,0 1800 800 500 500 0,0 0,0 0,0 0,0

Модернізація системи 
електропостачання

Ренійська РДА; 
Департамент житлово-

комунального 
господарства та 

енергоефективності 
ОДА

Модернізація системи 
теплопостачання

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Роздільнянська РДА, КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Савранська РДА; КП 
"Облтрансбуд"

Районний, міський 
бюджет

Бюджети сільських, 
селищних рад

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Саратська РДА, КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Тарутинська РДА; КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Тарутинська РДА; КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Бюджети сільських, 
селищних рад

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Татарбунарська РДА; 
КП "Облтрансбуд", КП 

«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Районний, міський 
бюджет

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Захарівська РДА, КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Захарівська РДА; КП 
"Облтрансбуд", КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Бюджети сільських, 
селищних рад

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Модернізація системи водопостачання 
та водовідведення

Районний, міський 
бюджет

Бюджети сільських, 
селищних рад

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування



№ Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовані обсяги фінансування (вартість), тис. гривень (діюча програма) Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень (зміни)

ВСЬОГО 2016 2017 2018 ВСЬОГО 2016 2017 2018 ВСЬОГО 2016 2017 2018

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень 
(відхилення)

85 Ремонт вуличного освітлення Обласний бюджет 4496,9 2482,5 2000,0 14,4 4007,1 2482,5 1510,2 14,4 -489,8 0,0 -489,8 0,0

86 Утеплення будинків Обласний бюджет 800 0 0 800 800,0 0,0 0,0 800,0
87 Утеплення будинків Авангардівська ОТГ Обласний бюджет 530 0 0 530 530,0 0,0 0,0 530,0
88 Ремонт вуличного освітлення Яськівська ОТГ Обласний бюджет 800 0 0 800 800,0 0,0 0,0 800,0
89 Утеплення будинків Куяльницька ОТГ Обласний бюджет 6379,7 0 0 6379,7 6379,7 0,0 0,0 6379,7

90 Ремонт вуличного освітлення Обласний бюджет 2606,4 900,0 1000,0 706,4 900 900 0 0 -1706,4 0,0 -1000,0 -706,4

91856 40425,2 38525 12905,8 135518,7 40520,3 55838,2 39160,20 43662,7 95,1 17313,2 26254,4

7081,5 3356,5 1862,5 1862,5 6981,5 3356,5 1762,5 1862,5 -100,0 0,0 -100,0 0,0

2317,7 1102,7 595 620 2467,7 1252,7 595 620 150,0 150,0 0,0 0,0

9043,7 4643,7 2175 2225 9043,7 4643,7 2175 2225 0,0 0,0 0,0 0,0

91 36246,6 16684,3 17517,5 2044,8 36246,6 16684,3 17517,5 2044,8 0,0 0,0 0,0 0,0

92 1000,0 17517,5 500,0 19017,5 1000 17517,5 500 0,0 0,0 0,0 0,0

93

Обласний бюджет 100,0 150,0 50,0 300 100 150 50 0,0 0,0 0,0 0,0

150,0 100,0 100,0 350 150 100 100 0,0 0,0 0,0 0,0

94 Обласний бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

67614,6 -16126,5 32339,7 51401,4

11950,5 -34110,8 -2695,3 48756,6

-100,0 0,0 -100,0 0,0

595 620 1252,70 595,00 620,00 150,0 150,0 0,0 0,0

306885,20 381186,80 148617,50 55614,1 17834,3 35135,0 2644,8

Директор Департаменту житлово-комунального господарства та енергоефективності облдержадміністрації А.І. Шалигайло

Ширяївська РДА; КП 
"Облтрансбуд"

Ширяївська РДА; КП 
"Облтрансбуд"

Красносільська ОТГ,        
         с. Іванове 

(Лиманський район), КП 
«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

Всього за районами

Обласний бюджет
Районний, міський 

бюджет

Бюджети сільських, 
селищних рад

Кошти 
підприємства та 

інші джерела 
фінансування

Капітальний ремонт систем 
теплопостачання закладів освіти 

обласного підпорядкування

Департамент освіти і 
науки ОДА, КП 

"Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія", КП 
"Облтрансбуд", 

Управління обласної 
ради з майнових 

відносин"

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

Заміщення споживання природного 
газу у закладах охорони здоровя

Управління охорони 
здоров’я, КП ", КП 
"Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія", КП 
"Облтрансбуд", 

Управління обласної 
ради з майнових 

відносин"

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

19017,5

Розробка та впровадження 
енергетичного енергомоніторингу 

Одеської області

КП "Одеська 
енергозберігаюча 

компанія"

300,0

Кошти підприємства та 
інші джерела 
фінансування

350,0

Реалізація заходів з 
енергоефективності на об’єктах 

комунальної власності

Департамент житлово-
комунального 

господарства та 
енергоефективності, КП 

«Одеська обласна 
енергозберігаюча 

компанія»

обсяг фінансування 
визначається 

рішенням сесії 
Одеської обласної 

ради про 
затвердження 

обласного бюджету 
на 2018 рік

обсяг фінансування 
визначається 

рішенням сесії 
Одеської обласної 

ради про 
затвердження 

обласного бюджету 
на 2018 рік

Всього за Програмою

Всього за 
бюджетами, у тому 

числі:
1 011 304,80 400 846,80 441 475,10 168 982,90 1 078 919,37 384 720,27 473 814,80 220 384,30

Обласний бюджет 207 233 100 702,20 89 360,00 17 170,80 219 183,47 66 591,37 86 664,70 65 927,40

Районні, міські 
бюджети

20 678,70 9 991,00 5 468,30 5 219,40 20 578,70 9 991,00 5 368,30 5 219,40

Бюджети сільських, 
селищних рад

2 317,70 1 102,70 2 467,70

Кошти 
підприємства та 

інші джерела 
фінансування

781 075,40 289 050,90 346 051,80 145 972,70 836 689,50


